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1. Povzetek letnega delovanja RCM Posavje v letu 
2025 

Leto 2025 je zaznamovalo vzpostavitev Regijskega centra mobilnosti Posavje (RCM Posavje), ki deluje v 
okviru Regionalne razvojne agencije Posavje. Center je bil ustanovljen z namenom krepitve regijskega 
sodelovanja na področju trajnostne mobilnosti in podpore občinam pri načrtovanju, izvajanju in 
spremljanju ukrepov s tega področja. 

Delovanje RCM Posavje v letu 2025 je potekalo skladno z načrtovanim in pripravljenim Letnim delovnim 
načrtom (LDN) za leto 2025. V drugi polovici leta 2025 so bile izvedene prve aktivnosti, povezane z 
organizacijo dela centra, vzpostavitvijo sodelovanj z Ministrstvom za okolje, podnebje in energijo 
(MOPE) ter vključitvijo RCM Posavje v nacionalno mrežo regijskih centrov mobilnosti. Vzporedno je 
potekala priprava in izvajanje vsebin, določenih v Letnem delovnem načrtu 2025. 

Med ključne dosežke vzpostavitvenega obdobja sodijo: 

• začetek priprave podlag za Regionalno celostno prometno strategijo (RCPS Posavje), 

• vzpostavitev komunikacijskih kanalov in sodelovanja z občinami regije, 

• organizacija regijskega dogodka »Mobilnost za vse« v okviru Evropskega tedna mobilnosti, 

• izvedba promocijske kampanje »Trajnostno v knjižnico po nagrado«, 

• koordinacija kolesarjenja, 

• začetek terenskega vrednotenja storitev in infrastrukture javnega potniškega prometa (JPP), 

• ter vključitev v nacionalne koordinacijske procese RCM-jev in vzpostavitev redne 
komunikacije z MOPE. 

Kljub temu da je RCM Posavje začel z delovanjem šele sredi leta, je v kratkem času vzpostavil učinkovito 
organizacijsko strukturo, navezal ključno mrežo partnerjev in se vključil v vse ključne nacionalne 
procese na področju trajnostne mobilnosti. 
Leto 2025 tako predstavlja temeljno leto za delovanje centra, v katerem so bili postavljeni organizacijski, 
vsebinski in partnerski temelji za nadaljnje izvajanje dejavnosti v prihodnjih letih. 
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2. Izvedba aktivnosti po sklopih 
4.3.1 Koordinacija CPN (Sklop A) 

 

Aktivnost 1.1 Aktivnosti integracije prometnega in prostorskega načrtovanja 

Opis izvedbe V letu 2025 je RCM Posavje dejavno sodeloval pri procesih integracije prometnega in 
prostorskega načrtovanja, predvsem v okviru priprave prve generacije regionalnih 
prostorskih planov (RPP). Aktivnost je obsegala redno spremljanje priprave RPP ter 
usklajevanje vsebin, povezanih z regionalno celostno prometno strategijo (RCPS). RCM 
je zagotavljal strokovne podlage, priporočila in usmeritve za boljše vključevanje 
mobilnostnih vsebin v prostorsko načrtovanje, s poudarkom na trajnostnih oblikah 
prevoza, prometni varnosti in dostopnosti. Sodelovanje z deležniki, kot so MOPE, občine 
in pripravljavci RPP, je omogočilo učinkovitejše povezovanje prometnih in prostorskih 
ukrepov ter prispevalo k bolj usklajenemu razvoju regije Posavje. 

Deležniki MOPE, MNVP, MKRR, regijski deležniki na področju prostora, občine, izdelovalec RPP 
Savaprojekt in RRA Posavje 

Čas izvedbe januar – december 2025 

Dogodek  Sestanki: 

- 6.2.2025 – udeležba na sestanku – priprava izhodišč za RPP Posavje 
- 10.9.2025 – udeležba na dogodku Integracija prostorskega planiranja in celostnega 

prometnega planiranja v Postojni 
- 24.9.2025 – sestanek – prvi osnutek RPP Posavje z izdelovalci in predstavniki občin 
- 13.11.2025 – sestanek – med regionalno usklajevalno srečanje  
- 3.12.2025 – udeležba in so organizacija dogodka predstavitev osnutka Strategije 

regionalnega razvoja Slovenije 2026–2050 

Priloge Priloga 1.1. 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število sestankov: 5 

 

Aktivnost 1.2 Koordinacija postopka priprave RCPS Posavje 

Opis izvedbe RCM Posavje je v letu 2025 koordiniral aktivnosti priprave Regionalne celostne 
prometne strategije (RCPS) Posavje. Glavni poudarek je bil na usklajevanju z občinami 
glede priprave vsebinskega okvira, oblikovanju ožje delovne skupine ter sklepanju 
sporazuma o sodelovanju. Aktivnost je zajemala redno komunikacijo z MOPE in 
občinami, zbiranje podatkov ter pripravo podlag za javno naročilo izbora izdelovalca 
strategije. S tem je bil vzpostavljen organizacijski in vsebinski okvir za nadaljnjo pripravo 
RCPS, ki bo v naslednjih letih ključni dokument za usmerjanje trajnostne mobilnosti v 
regiji. 

Deležniki MOPE, občine 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  / 
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Priloge Priloga 1.2. 

Kazalnik Kazalnika dosežena:  

- Sklenjen sporazum o sodelovanju z občinami: 1 
- Vzpostavljena ožja delovna skupina za pripravo RCPS: 1 

 

Aktivnost 1.3 Priprava in izvedba javnega naročila za izbor izdelovalca RCPS Posavje 

Opis izvedbe V drugi polovici leta 2025 je RCM Posavje pripravil razpisno dokumentacijo za izvedbo 
javnega naročila izbora izdelovalca Regionalne celostne prometne strategije (RCPS) 
Posavje. Aktivnost je vključevala zbiranje podatkov o prostorskih in prometnih 
značilnostih regije, oblikovanje vsebinskih zahtev in usklajevanje z občinami ter 
ministrstvom. RCM Posavje je s tem zagotovil strokovno in organizacijsko podlago za 
izbiro ustreznega izvajalca, ki bo v prihodnjem letu nadaljeval z oblikovanjem strategije. 
RCM Posavje je izdelal projektno nalogo ter potrebno razpisno dokumentacijo. Ker RCM 
Posavje v letu 2025 ni prejel odločitvi o podpori projekta iz DRR – RCPS Posavje, bo javno 
naročilo izvedel v letu 2026, po prejemu odločitve o podpori. 

Deležniki MOPE, občine, sosednje regije 

Čas izvedbe Junij – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Priloga 1.3. 

Kazalnik Kazalnik delno  dosežen:  

- Pripravljena dokumentacija za izvedbo javnega naročila 

 

Aktivnost 1.4 Podpora občinam v regiji pri spremljanju kazalnikov OCPS 

Opis izvedbe RCM Posavje je v letu 2025 zagotavljal podporo občinam pri spremljanju in poročanju o 
kazalnikih Operativnih celostnih prometnih strategij (OCPS). Aktivnost je obsegala 
posredovanje informacij o zahtevah in časovnicah poročanja, svetovanje pri 
izpolnjevanju obrazcev ter usklajevanje zbiranja podatkov. S tem je RCM pripomogel k 
enotni obravnavi kazalnikov na regijski ravni ter k večji primerljivosti rezultatov med 
občinami. Poudarek je bil na zagotavljanju ažurnih informacij in krepitvi zmogljivosti 
občin za samostojno spremljanje izvajanja svojih prometnih strategij. 

Deležniki Občine v regiji 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 1.4 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Seznanitev občin v regiji s predpisano časovnico in zahtevami poročanja obveznih 
kazalnikov OCPS: 1 
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4.3.1 Koordinacija ETM (Sklop B) 

Aktivnost 2.1 Podpora lokalnim koordinatorjem 

Opis izvedbe V okviru aktivnosti podpore lokalnim koordinatorjem Evropskega tedna mobilnosti je 
RCM Posavje v letu 2025 zagotavljal strokovno in organizacijsko pomoč občinam pri 
načrtovanju, pripravi in izvedbi lokalnih aktivnosti ETM. Poudarek je bil na usklajevanju 
vsebin z nacionalnimi smernicami, izmenjavi informacij ter krepitvi sodelovanja med 
občinami v regiji. RCM je lokalnim koordinatorjem pomagal pri pripravi prijav na 
nacionalni razpis, svetoval pri pripravi komunikacijskih gradiv in delil primere dobrih 
praks iz preteklih let. Občinam smo pomagali tudi pri registraciji v EK portal. V okviru 
aktivnosti so bili izvedeni trije regijski usklajevalni sestanki, na katerih so občine 
predstavile svoje načrte ter izzive pri izvedbi ETM. Skozi leto je potekala stalna 
komunikacija z občinami in Ministrstvom za okolje, podnebje in energijo (MOPE), kar je 
pripomoglo k enotni in učinkoviti izvedbi ETM v regiji Posavje. 

Deležniki RCM Posavje, MOPE, občine 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  Sestanki z lokalnimi koordinatorji: 

- 14.5.2025 
- 4.9.2025 
- 6.11.2025 

Priloge Priloga 2.1. 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število sestankov: 3 

 

Aktivnost 2.2 Sodelovanje na dogodkih občin 

Opis izvedbe V okviru Evropskega tedna mobilnosti 2025 je RCM Posavje aktivno sodeloval na več 
dogodkih, ki so jih organizirale občine v regiji. Prisotnost ekipe RCM je bila namenjena 
promociji trajnostne mobilnosti, podpori lokalnim organizatorjem ter predstavitvi 
regijskih aktivnosti širši javnosti. 

RCM Posavje je sodeloval pri otvoritvenem dogodku “1000 Gibov” v Krškem, na 
občinskem dogodku v Bistrici ob Sotli, na predstavitvi aktivnosti v Šolskem centru Krško–
Sevnica, na Mini olimpijadi v Brežicah ter na dogodku “Dan brez avtomobila” v starem 
mestnem jedru Krškega. 

Deležniki Občine, RCM Posavje 

Čas izvedbe September 2025 

Dogodek  - 12. 9. 2025 – 1000 Gibov, otvoritev ETM v Krškem 
- 17. 9. 2025 – ETM dogodek v Bistrici ob Sotli 
- 18. 9. 2025 – Predstavitev na Šolskem centru Krško–Sevnica 
- 18. 9. 2025 – Mini olimpijada Brežice 
- 19. 9. 2025 – Dan brez avtomobila v starem mestnem jedru Krškega 

Priloge Mapa Priloge 2.2 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  
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- Sodelovanje na dogodkih: 3 

 

Aktivnost 2.3 Organizacija regijskega ETM dogodka 

Opis izvedbe RCM Posavje je v okviru Evropskega tedna mobilnosti 2025 organiziral regijski dogodek 
z naslovom »Mobilnost za vse«, ki je potekal 6. novembra 2025. Namen dogodka je bil 
spodbuditi razpravo o dostopni in vključujoči mobilnosti za vse prebivalce, zlasti ranljive 
skupine, ter predstaviti primere dobrih praks iz občin regije Posavje. Dogodek je združil 
predstavnike občin, lokalnih organizacij, MOPE in DUJPP, ki delujejo na področju 
trajnostne mobilnosti. Poleg predstavitev vsebinskih poudarkov in aktualnih projektov 
RCM Posavje so udeleženci sodelovali tudi v interaktivnem delu srečanja, namenjenem 
izmenjavi izkušenj in iskanju rešitev za izboljšanje pogojev mobilnosti v regiji. Dogodek 
je bil javno promoviran prek spletne strani RRA Posavje, družbenih omrežij in občinskih 
kanalov, kar je prispevalo k širši prepoznavnosti regijskega pristopa k trajnostni 
mobilnosti. 

Deležniki RCM Posavje, zunanji izvajalci 

Čas izvedbe September – december 2025 

Dogodek  - 6.11.2025 - Mobilnost za vse 

Priloge Mapa Priloge 2.3 

Kazalnik Kazalnika dosežena:  

- Število dogodkov: 1 
- Število medijskih/spletnih objav: 6 

 

Aktivnost 2.4 Izvedba regionalne promocijske kampanje ETM 

Opis izvedbe RCM Posavje je v letu 2025 izvedel eno večjo regionalno promocijsko kampanjo v okviru 
Evropskega tedna mobilnosti z naslovom »Trajnostno v knjižnico po nagrado«. 
Kampanja je bila usmerjena v spodbujanje trajnostnih načinov prevoza pri obiskovanju 
javnih ustanov, zlasti knjižnic, ter v ozaveščanje prebivalcev o koristih kolesarjenja in 
hoje kot alternativ osebnemu avtomobilu. 

V okviru kampanje je RCM Posavje pripravil in objavil komunikacijska gradiva, ki so bila 
razširjena preko spletnih kanalov RRA Posavje, občinskih spletnih strani ter družbenih 
omrežij. Občine in knjižnice v Posavju so kampanjo vključile v svoj program ETM in jo 
izvajale v sodelovanju z lokalnimi deležniki. Vse informacije o kampanji so na voljo na: 
Trajnostno v knjižnico po nagrado 

Deležniki RCM Posavje, občine, knjižnice: Knjižnica Laško – enota Radeče, Knjižnica Sevnica, 
Valvasorjeva knjižnica Krško, Valvasorjeva knjižnica Krško – enota Senovo, Valvasorjeva 
knjižnica Krško – enota Kostanjevica na Krki, Knjižnica Brežice, Knjižnica Brežice – enota 
Vojašnica Jerneja Molana Cerklje ob Krki 

Čas izvedbe Maj – november 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 2.4 

Kazalnik Kazalnika dosežena:  

https://www.rra-posavje.si/trajnostno-v-knjiznico-po-nagrado
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- Število kampanj: 1 
- Število medijskih/spletnih objav: 10 

 

Aktivnost 2.5 Podpora nacionalnemu koordinatorju pri pripravi nabora/kataloga upravičenih 
aktivnosti 

Opis izvedbe RCM Posavje je v letu 2025 aktivno sodeloval z nacionalnim koordinatorjem Evropskega 
tedna mobilnosti pri pripravi nabora oziroma kataloga upravičenih aktivnosti, ki 
predstavljajo podlago za izvajanje in sofinanciranje kampanj v okviru ETM. Aktivnost je 
obsegala redno sodelovanje na nacionalnih usklajevalnih sestankih, delovnih srečanjih 
in spletnih posvetih, na katerih so se obravnavale predloge, kriteriji in primerni primeri 
aktivnosti za občine in regionalne centre mobilnosti. Sodelavci RCM Posavje so 
prispevali predloge iz prakse regije Posavje ter pomagali pri oblikovanju vsebinskih 
smernic za občine. Skozi leto je potekalo sedem koordinacijskih sestankov in delavnic, 
na katerih so bila obravnavana vprašanja glede razpisa, priprave portala Evropskega 
tedna mobilnosti ter zbiranja podatkov o izvedenih aktivnostih. S tem je RCM Posavje 
prispeval k enotni in pregledni strukturi kataloga, ki občinam omogoča lažje načrtovanje 
in izvajanje trajnostnih mobilnostnih ukrepov v prihodnjih letih. 

Deležniki RCM Posavje 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  Sestanki: 

- 16.1.2025 
- 10.3.2025 
- 23.4.2025: ETM razpis 
- 8.5.2025 
- 25.8.2025: individualni Zoom 
- 28.8.2025: obdobni 
- 15.9.2025: portal EK 

Priloge / 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število sestankov: 5 

 

Aktivnost 2.6 Sodelovanje na dogodkih na nacionalni ravni 

Opis izvedbe V okviru aktivnosti sodelovanja na nacionalni ravni je RCM Posavje v letu 2025 aktivno 
sodeloval na več strokovnih dogodkih, ki so jih organizirali Ministrstvo za okolje, 
podnebje in energijo (MOPE), nacionalni koordinator Evropskega tedna mobilnosti in 
drugi regijski centri mobilnosti. Namen udeležbe je bil spremljanje državnih usmeritev, 
izmenjava izkušenj med regijami ter prenos znanja v lokalno okolje. Predstavniki RCM 
Posavje so se udeležili šestih dogodkov, ki so potekali med aprilom in novembrom 2025 
v Ljubljani, Krškem, Celju in Kranju. Na teh srečanjih so bile predstavljene aktualne 
vsebine s področja trajnostne mobilnosti, razvoj komunikacijskih pristopov, primeri 
uspešnih kampanj ter načrti za prihodnje obdobje. Sodelovanje na nacionalni ravni je 
pomembno prispevalo k boljši povezanosti med regijami in k usklajeni izvedbi aktivnosti 
ETM po celotni državi. 

Deležniki RCM Posavje, MOPE 
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Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  - 8.4.2025 (Ljubljana) – Uvodni ETM 
- 17.4.2025 (Krško) – obdobni sestanek 
- 16.5.2025 – Kako pripraviti dober komunikacijski načrt (splet) 
- 9.6.2025 (Celje) – Predstavitev ukrepov za zmanjševanja prevozne revščine 
- 19.6.2025 (Kranj) – delavnica o upravljanju družbenih omrežij 
- 27.11.2025 (Kranj) – nacionalna konferenca o Celostnem prometnem načrtovanju 

Priloge / 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Udeležba na dogodkih: 5 

 

Aktivnost 2.7 Priprava poročila o izvedbi ETM 

Opis izvedbe V okviru ETM je potekala aktivnost zbiranja in analize podatkov o izvedenih aktivnostih 
na lokalni ravni. Aktivnost je bila usmerjena v pridobitev pregleda nad obsegom in 
vsebino izvedenih dogodkov ter ukrepov, ki so jih izvajale občine in drugi deležniki. 

Ugotovili smo, katere aktivnosti so imele največji odziv in kje so se pojavile težave pri 
izvedbi. Posebno pozornost smo namenili izzivom, povezanim z organizacijo dogodkov, 
sodelovanjem deležnikov in komunikacijo z javnostjo. 

Na podlagi ugotovitev smo oblikovali  predloge za izboljšanje prihodnjih izvedb ETM in 
jih komunicirali z občinami. Predlogi se nanašajo na boljše usklajevanje med občinami, 
pravočasno načrtovanje aktivnosti ter okrepitev podpore koordinatorjem na lokalni 
ravni. 

Deležniki RCM Posavje, občine 

Čas izvedbe Oktober – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge  

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število poročil: 1 letno poročilo 

 

Aktivnost 2.8 Podpora izvedbi mobilnostih akcij (angl. »mobility actions«) na regionalni ravni 

Opis izvedbe RCM Posavje je v letu 2025 sodeloval pri izvedbi nacionalne kampanje »Polni zagona«, 
ki poteka pod okriljem Ministrstva za okolje, podnebje in energijo ter Inštituta za politike 
prostora (IPoP). Namen pobude je spodbujati prebivalce, da se na vsakodnevne poti, 
zlasti v službo in šolo, odpravijo s kolesom namesto z avtomobilom, ter s tem prispevajo 
k zmanjšanju emisij in izboljšanju zdravja. Kampanja je potekala od 31. marca do 25. 
maja 2025 pod sloganom »Sami izbiramo, kako začeti dan. Izberimo kolo!« in je bila 
usmerjena v spreminjanje potovalnih navad zaposlenih in delodajalcev. 

RCM Posavje je v okviru aktivnosti poskrbel za promocijo kampanje na regionalni ravni, 
pripravil objave na spletni strani RRA Posavje in družbenih omrežjih, ter spodbujal 
sodelovanje občin, javnih zavodov in lokalnih podjetij. Namen regijske podpore je bil 
povečati prepoznavnost kampanje in spodbuditi širšo udeležbo zaposlenih v Posavju. Z 
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objavami, usmerjenimi k ozaveščanju in izmenjavi dobrih praks, je RCM prispeval k 
utrjevanju trajnostnih potovalnih vzorcev in krepitvi kulture aktivne mobilnosti v regiji. 

Deležniki RCM Posavje, Inštitut iPOP 

Čas izvedbe Marec – maj 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 2.8 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Promocija/objave: FB: 2 spletna stran: 1 

 

4.3.1 Koordinacija kolesarjenja (Sklop C) 

 

Aktivnost 3.1 Koordinacija in načrtovanje državnega kolesarskega omrežja med občinami in DRSI 

Opis izvedbe V okviru aktivnosti je RCM Posavje v obdobju maj–december 2025 izvajal koordinacijo 
med občinami Posavja, Direkcijo RS za infrastrukturo (DRSI), Ministrstvom za 
infrastrukturo ter ostalimi resornimi deležniki z namenom priprave in usklajevanja 
projektov državnega kolesarskega omrežja. Naloge so zajemale zbiranje in preverjanje 
projektnih predlogov občin, njihovo usklajevanje z zahtevami iz Povabila za dopolnitev 
Dogovora za razvoj regij ter posredovanje vseh potrebnih podatkov ministrstvom za 
pridobitev soglasij. 

RCM je zagotavljal komunikacijo med občinami in državnimi institucijami ter sodeloval 
pri pripravi podlag za umestitev projektov v Dogovor za razvoj Posavske razvojne regije. 
Na podlagi te koordinacije je bil v Dogovor uspešno uvrščen projekt Kolesarska povezava 
D2 – Sevnica, za katerega je Ministrstvo za infrastrukturo izdalo soglasje v postopku 
dopolnitve dogovora (soglasje z dne 7. 5. 2025). 
Dodatek št. 2 k Dogovoru za razvoj Posavske razvojne regije prav tako potrjuje vključitev 
tega projekta v Tabelo 5 – področje trajnostne mobilnosti (RSO3.2). 

S koordinacijo je bila občinam nudena strokovna podpora pri razumevanju pogojev za 
uvrstitev projektov v Dogovor, pri čemer je RCM skrbel, da so bili vsi podatki 
posredovani pravočasno in v zahtevani obliki ter da je bil postopek usklajen z DRSI in 
MKRR. Aktivnost je bila zaključena z uspešnim doseganjem kazalnika: 1 predlog projekta 
uvrščen v DRR. 

Deležniki Občine, DRSI, MOPE, MKRR in RCM Posavje 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 3.1 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število predlogov projektov za vključitev v DRR: 1 
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Aktivnost 3.2  Zbiranje in posredovanje podatkov o državnem kolesarskem omrežju v dogovorjeni 
obliki 

Opis izvedbe V decembru 2025 je RCM Posavje izvedel popis kolesarskih parkirišč v občini Sevnica. 
Ker je bilo usposabljanje DRSI za enotno metodologijo evidentiranja izvedeno šele 10. 
11. 2025, je bil popis časovno prilagojen temu, da smo lahko uporabili posodobljena 
navodila in dogovorjeno obliko poročanja. 

Terenski pregled je zajemal evidentiranje vseh obstoječih lokacij s kolesarskimi stojali, 
beleženje tipov stojal, kapacitet, stanja opreme ter osnovnih prostorskih podatkov. Ob 
ogledu so bile pripravljene tudi fotografije in kratke opombe o morebitnih potrebah po 
izboljšavah. Zbrani podatki so bili po zaključku obdelani in urejeni v standardizirano 
obliko, primerno za posredovanje DRSI ter za nadaljnjo uporabo pri načrtovanju 
državnega kolesarskega omrežja. 

Deležniki DRSI, RCM Posavje, MOPE, občine 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  Usposabljanje 10.11.2025 

Priloge Mapa: Priloge 3.2. 

Kazalnik Kazalnika dosežena:  

- Izveden popis kolesarskih parkirišč v občinah delovanja RCM: 1 občina - Sevnica 
- Udeležba na usposabljanju: 1 

 

Aktivnost 3.3 Koordinacija in načrtovanje lokalnih kolesarskih omrežij in vključitev v bazo 
kolesarskih podatkov na ravni države 

Opis izvedbe Med junijem in decembrom 2025 je RCM Posavje koordiniral pripravo in usklajevanje 
lokalnih kolesarskih omrežij z državnimi smernicami ter posredoval podatke za vključitev 
v državno bazo kolesarske infrastrukture. V juliju in avgustu so potekala individualna 
srečanja z občinami Krško, Sevnica in Brežice, kjer so bile pregledane projektne zasnove 
ter projektni pogoji pristojnih mnenje dajalcev, med drugim pogoji DRSV za odseke 
državne kolesarske povezave D2. 

V oktobru in novembru sta sledila dva usklajevalna sestanka z ministrstvi in državnimi 
službami, na katerih so bile obravnavane tehnične zahteve ter izzivi umeščanja 
kolesarskih ureditev, zlasti na območjih ob reki Savi. Sestanki so omogočili uskladitev 
lokalnih rešitev z državnimi smernicami ter pripravo podatkov v obliki, primerni za 
vključitev v nacionalno bazo. 

Deležniki Občine, DRSI, MOPE, RCM Posavje 

Čas izvedbe Junij - december 2025 

Dogodek  Sestanki: 

- oktober 2025 
- november 2025 

Priloge Mapa Priloge 3.3 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število sestankov: 2 
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Aktivnost 3.4 Zbiranje potreb in predlogov občanov, priprava regijskih analiz in usklajevanje z 
lokalno in nacionalno ravnjo 

Opis izvedbe V drugi polovici leta 2025 je RCM Posavje začel z vzpostavitvijo sistematičnega pristopa 
za zbiranje potreb in predlogov občanov na področju kolesarske infrastrukture. Namen 
aktivnosti je bil povečati vključevanje lokalne skupnosti v procese načrtovanja ter 
omogočiti boljše razumevanje izzivov, s katerimi se srečujejo uporabniki kolesarskih poti 
v regiji. V okviru aktivnosti je bila pripravljena in testno vzpostavljena spletna aplikacija 
Canvis App, ki omogoča enostavno oddajo pobud, označevanje predlogov na 
interaktivnem zemljevidu ter zbiranje podatkov o stanju kolesarske infrastrukture. 

RCM Posavje je vzporedno vzpostavil komunikacijske kanale z občinami in pripravil načrt 
za zbiranje in obdelavo podatkov, ki bodo v prihodnje uporabljeni kot podlaga za regijske 
analize in usklajevanje z državnimi institucijami. Aktivnost je potekala v sodelovanju z 
občinami in Ministrstvom za okolje, podnebje in energijo ter predstavlja pomemben 
korak k večji preglednosti in participativnemu pristopu pri načrtovanju trajnostne 
mobilnosti v Posavju. V letu 2026 se načrtuje nadgradnja sistema in širša vključitev 
občanov v proces zbiranja pobud. 

Deležniki Občine, RCM Posavje, MOPE, DRSI 

Čas izvedbe Junij – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 3.4 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Vzpostavljeni komunikacijski kanali za zbiranje potreb in predlogov občanov na 
področju kolesarske infrastrukture 

 

Aktivnost 3.5 Preverjanje kakovosti obstoječe kolesarske infrastrukture po mednarodnih 
standardih (ECS Eurovelo) 

Opis izvedbe V okviru aktivnosti je RCM Posavje maja 2025 sodeloval na dvodnevnem usposabljanju 
MOPE za uporabo metodologije ECS EuroVelo, ki predstavlja standardiziran način 
vrednotenja kakovosti kolesarske infrastrukture. Po usposabljanju je bil v oktobru 2025 
izveden terenski pregled izbranega 30 km odseka državne kolesarske povezave, kjer so 
bile zbrane ocene o stanju površin, prometni varnosti, označenosti in splošni 
uporabniški izkušnji. 

Na podlagi terenskih meritev je bilo pripravljeno interno poročilo z ugotovitvami in 
priporočili za nadaljnje izboljšave ter posredovano pristojnim deležnikom. Aktivnost je 
omogočila pridobitev praktičnih izkušenj z mednarodnim standardom ter vzpostavitev 
enotnega načina ocenjevanja na ravni regije. 

Deležniki MOPE, občine, DRSI 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  Usposabljanje 28. in 29.5.2025   

Priloge Mapa: Priloga 3.5 
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Kazalnik Kazalnika dosežena:  

- Udeležba na usposabljanju za vrednotenje po metodologiji Eurovelo: 2 osebi 
- Evalvacija kolesarske povezave v dolžini 30 km 

 

Aktivnost 3.6 Promocija kolesarjenja za dnevno mobilnost na ravni regije 

Opis izvedbe V letu 2025 je RCM Posavje izvajal vrsto promocijskih aktivnosti za spodbujanje 
kolesarjenja kot trajnostne oblike dnevne mobilnosti. Namen aktivnosti je bil ozaveščati 
prebivalce o prednostih uporabe kolesa za kratke razdalje, zmanjševanju emisij in 
izboljšanju kakovosti življenja v regiji. Promocija je potekala skozi več komunikacijskih 
kanalov, vključno s spletno stranjo RRA Posavje, družbenimi omrežji ter objavami v 
lokalnih tiskanih medijih. Poseben poudarek je bil namenjen začetku kolesarske sezone 
spomladi in Evropskemu tednu mobilnosti jeseni, ko so bile pripravljene vsebinske 
objave s poudarkom na varnosti, zdravju in okolju prijaznih navadah. 

Med pomembnejšimi dosežki je bila izvedba objave v tiskanem mediju (23. oktober 
2025) ter več spletnih objav, ki so predstavljale regijske pobude, projekte občin in 
primere dobrih praks. Aktivnost je prispevala k večji prepoznavnosti kolesarjenja kot 
trajnostne izbire in krepitvi zavedanja o pomenu razvoja kakovostne kolesarske 
infrastrukture v Posavju. 

Deležniki Občine, RCM Posavje 

Čas izvedbe Marec – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 3.6 

Kazalnik Kazalnika dosežena:  

- Objava v tiskanem mediju: 1  
- Medijske objave: 6 

  

4.3.1 Koordinacija JPP (Sklop D) 

 

Aktivnost 4.1 Zbiranje potreb in predlogov uporabnikov JPP glede voznih redov in posredovanje 
DUJPP 

Opis izvedbe V letu 2025 je RCM Posavje začel z vzpostavitvijo spletnega vprašalnika, namenjenega 
prebivalcem regije za zbiranje potreb in predlogov glede izboljšanja voznih redov 
javnega potniškega prometa. Namen aktivnosti je pridobiti sistematične povratne 
informacije uporabnikov o usklajenosti, frekvenci in časovni primernosti obstoječih 
voznih redov ter identificirati ključne vrzeli in potrebe po izboljšavah. 

Vprašalnik je bil v letu 2025 pripravljen in delno implementiran na spletni strani RRA 
Posavje. Aktivnost se bo nadaljevala v letu 2026 z namenom analize prejetih podatkov 
in posredovanja ugotovitev Direktoratu za javni potniški promet (DUJPP). 

Deležniki RCM Posavje, občine, MOPE, DUJPP 

Čas izvedbe Maj - december 2025 
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Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 4.1 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Vprašalnik za izboljšanje voznih redov v regiji na spletni strani 

 

Aktivnost 4.2 Podpora DUJPP pri promociji voznih redov JPP ob uveljavitvah in spremembah ter 
promocija javnega prevoza 

Opis izvedbe Aktivnost je bila namenjena podpori DUJPP pri promociji voznih redov javnega 
potniškega prometa ob uvedbi novih ali spremenjenih linij. Namen aktivnosti je bil 
izboljšati obveščenost potnikov in povečati uporabo javnega prevoza v regiji. 

V času smo objavili novico glede sprememb voznih redov: 

Obvestilo o spremembah voznih redov javnega potniškega prometa z dnem 20. 12. 2025 

 

Deležniki RCM Posavje, DUJPP, MOPE, občine 

Čas izvedbe Maj - december 2025 

Dogodek  / 

Priloge /. 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število obvestil in novic vezanih na JPP: 1 

 

Aktivnost 4.3 Zbiranje podatkov o stanju JPP in posredovanje na DUJPP – obravnava postaj, 
postajališč in vozil 

Opis izvedbe V drugi polovici leta 2025 je RCM Posavje izvedel obsežno terensko raziskavo avtobusne 
in železniške infrastrukture v regiji, s poudarkom na kakovosti dostopa do javnega 
potniškega prometa ter splošnih uporabniških izkušnjah potnikov. Terensko vrednotenje 
je potekalo med septembrom in oktobrom 2025 ter je obsegalo ogled šestih avtobusnih 
postajališč, šestih železniških postaj ter vrednotenje šestih vozil JPP. 

Cilj aktivnosti je bil zbrati celovit nabor podatkov o obstoječem stanju postajališč in 
postaj, ki bo služil kot podlaga za usklajevanje med lokalnim in državnim nivojem pri 
prihodnjih izboljšavah javnega potniškega prometa v Posavju. Poseben poudarek je bil 
na preverjanju dostopnosti za ranljive skupine, kakovosti čakalnih prostorov, prometni 
varnosti, označitvah, povezljivosti med različnimi prometnimi načini ter tehnični 
ustreznosti vozil. 

Terensko vrednotenje je potekalo v sodelovanju z občinami Krško, Sevnica, Brežice, 
Kostanjevica na Krki in Bistrica ob Sotli ter ob prisotnosti RRA Posavje. Aktivnosti so 
obsegale zbiranje podatkov, foto-dokumentacijo in izpolnjevanje standardiziranih 
delovnih listov. Ugotovitve bodo uporabljene kot podlaga za pripravo priporočil in 
predlogov izboljšav, ki jih bo RCM Posavje posredoval občinam in Direktoratu za javni 
potniški promet. 

https://www.rra-posavje.si/novice/obvestilo-o-spremembah-voznih-redov-javnega-potniskega-prometa-z-dnem-20-12-2025
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Deležniki DUJPP, MOPE, operatorji JPP, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni 
regije 

Čas izvedbe Junij – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 4.3 

Kazalnik Kazalniki doseženi:  

- Terenski ogled postaj in postajališč medkrajevnega prometa v regiji: 6 
- Terenski ogled postaj in postajališč železniškega prometa v regiji: 6  
- Vrednotenje stanja vozil JPP: 6 

 

Aktivnost 4.4 Zbiranje podatkov o stanju JPP in posredovanje na DUJPP v dogovorjeni obliki – 
vrednotenje storitev JPP in pripadajoče infrastrukture 

Opis izvedbe V letu 2025 je RCM Posavje izvedel obsežno vrednotenje storitev javnega potniškega 
prometa (JPP) in pripadajoče infrastrukture v regiji Posavje, s ciljem pridobiti celovit 
vpogled v kakovost, dostopnost in uporabniško izkušnjo javnega prevoza. Aktivnost je 
potekala v sodelovanju z Direktoratom za javni potniški promet (DUJPP), Ministrstvom 
za okolje, podnebje in energijo ter občinami regije. V okviru naloge so bili zbrani podatki 
o delovanju avtobusnih in železniških linij, stanju vozil, postajališč, čakalnih prostorov in 
prestopnih točk. Poseben poudarek je bil namenjen preverjanju dostopnosti za ranljive 
skupine, usklajenosti voznih redov ter povezljivosti med različnimi oblikami prevoza. 

Terensko vrednotenje je potekalo v drugi polovici leta in vključevalo kontrole 
medkrajevnih avtobusnih povezav, pregled mestnih prevozov ter evalvacijo železniškega 
prometa v vseh šestih občinah regije. Ugotovitve so bile zbrane v standardizirani obliki, 
skladno z navodili DUJPP, in bodo uporabljene kot podlaga za pripravo nadaljnjih 
priporočil za izboljšanje storitev in infrastrukture javnega potniškega prometa v Posavju. 
Aktivnost je pomembno prispevala k boljšemu razumevanju stanja JPP v regiji ter k 
učinkovitejšemu povezovanju lokalne in državne ravni pri načrtovanju prihodnjih 
ukrepov. 

Deležniki DUJPP, MOPE, operaterji JPP, upravljalci infrastrukture postaj in postajališč na ravni 
regije, Slovenske železnice 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Dogodek  / 

Priloge Mapa Priloge 4.4 

Kazalnik Kazalniki doseženi:  

- Izvedba kontrole medkrajevne povezave avtobusnega prevoza v regiji: 6 
- Izvedba kontrole obravnave mestnega prevoza: 6 
- Izvedba pregleda železniškega prevoza v regiji: 6 
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5. Horizontalni sklop: Podpora občinam v regiji in MOPE (Sklop E) 

 

Aktivnost 5.1 Komunikacija in sodelovanje z MOPE 

Opis izvedbe V letu 2025 je RCM Posavje vzdrževal redno komunikacijo in sodelovanje z Ministrstvom 
za okolje, podnebje in energijo (MOPE) ter drugimi regijskimi centri mobilnosti. Namen 
aktivnosti je bil izmenjava informacij, usklajevanje pri pripravi skupnih pobud in 
usmeritev ter zagotavljanje enotnega izvajanja nalog RCM-jev po Sloveniji. Sodelovanje 
je potekalo preko delovnih sestankov, koordinacijskih srečanj in sprotne komunikacije 
glede aktualnih nalog, projektov in poročil. RCM Posavje je na ta način prispeval k 
učinkovitemu pretoku informacij med državno in regionalno ravnjo ter k enotnemu 
pristopu pri izvajanju nacionalne politike trajnostne mobilnosti. Seznam sestankov je 
naveden pod poglavjem izvedba dogodkov. 

Deležniki RCM Posavje, MOPE, ostali RCM 

Čas izvedbe Maj – december 2025 

Kazalnik Kazalnik dosežen:  

- Število sestankov: 2 

 

  



                  
 

17 
 

3. Izvedba dogodkov 
 

Redni sestanki z MOPE po vsebinskih sklopih za leto 2025  

17.4.2025 - 1.obdobni sestanek vseh RCM,  Krško.  

15.10.2025 in 16.10.2025 - 2. obdobni sestanek vseh RCM, Maribor  

Srečanja po posameznih vsebinskih sklopih  

Celostno prometno načrtovanje 

9.5.2025  Sestanek koordinatorjev priprave RCPS  

21.7.2025 Individualni sestanek za CPN z MOPE 
 

Evropski teden mobilnosti  

16.1.2025  Srečanje regionalnih koordinatorjev za ETM 
8.4.2025  Uvodni dogodek ETM , Ljubljana 

8.5.2025  Delovno srečanje RCM  

16.5.2025  Spletni dogodek "Kako pripraviti praktičen komunikacijski načrt za ETM 
2025?  

9. 6. 2025  Prevozna revščina - možnosti ukrepanja na regionalni in lokalni ravni  

25.8.2025  Individualni sestanek ETM  

27.8.2025 Obdobni ETM sestanek 
15.9.2025 Sestanek – portal EK 
27.11.2025  Nacionalna konferenca o Celostnem prometnem načrtovanju, Kranj 

 

Kolesarjenje  

  
14.1.2025  Srečanje v Slovenij Gradcu  

28.5.2025-29.5.2025  Obdobno srečanje regionalnih kolesarskih koordinatorjev  

 

Javni potniški promet  

13.2.2025  Srečanje koordinatorjev JPP v Ljubljani  
20.5.2025  Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams  

19.8.2025  Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams  

30.9.2025  Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams  

5.11.2025  Srečanje koordinatorjev z DUJPP (vprašalniki), MS Teams  

18.11.2025  Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams  
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17.12.2025  Srečanje koordinatorjev JPP, MS Teams 

 

Sestanki in dogodki z občinami in drugimi institucijami na območju RCM Posavje za leto 2025 

13.02.2025 
Usposabljanje za področje JPP in Kolesarjenje, srečanje koordinatorjev JPP , 
Ljubljana  

5.03.2025 Posvet: Socialni sklad za podnebje - zoom  

11.03.2025 
Usposabljanje za koordinatorje priprave RCPS in njihove namestnike , 
Ljubljana  

28.5.2025-29.5.2025  Usposabljanje za vrednotenje kolesarskih povezav po metodologiji ECS  

14.07.2025 Observatorij mobilnosti - splet 

10.09.2025 Integracija regionalnega prostorskega in prometnega načrtovanja - Postojna  

24.09.2025 Sestanek glede priprave osnutka RPP Posavje, Krško 

9.10.2025 Sestanek Kolesarske steze ob Savi, Ljubljana 

6.11.2025 Regijski ETM dogodek, Krško 

10.11.2025 Usposabljanje SI-PARK , Ljubljana 

10.11.2025 
Podpis pismo o nameri s katerim smo podprli vzpostavitev nove linije Sevnica 
– Škocjan – Šentjernej, Škocjan 

13.11.2025 Sestanek glede med regionalnega sodelovanja z RCM JV Slovenija - splet 

28.11.2025 Sestanek za projekt DKP D2, Ljubljana 

3.12.2025 
Dogodek  - predstavitev osnutka Strategije regionalnega razvoja Slovenije 
2026–2050, Krško 

  



                  
 

19 
 

4. Kazalniki za spremljanje izvajanja LDN 

 

Spodaj termini izvedenih aktivnosti kazalnikov. Vsebine in dokazila so del prilog ter opisov aktivnosti. 

Kazalnik Navedba kazalnika 
Izdelano poročilo o spremljanju 
kazalnikov RCPS 

V leto 2025 kazalniki za izvedbo RCPS še niso bili določeni in aktivnosti 
še niso bile takšne, da bi lahko omogočile spremljanje kazalnikov. Regija 
s pripravo RCPS še ni začela, zato tudi ne moremo spremljati kazalnikov.  
Skladno s »Pravilnikom o regionalnih celostnih prometnih strategijah 
(Uradni list RS, št. 104/24) bomo v naslednjih letih  spremljali in izdajali 
poročila za naslednje kazalnike:  
1. dnevna mobilnost potnikov v regiji;  
2. obseg osebnega in tovornega motornega prometa v regiji;  
3. dostopnost z javnim potniškim prometom v regiji;  
4. lastništvo osebnih avtomobilov v regiji;  
5. emisije CO2 iz prometa v regiji;  
6. emisije delcev (PM 2,5 in PM 10) iz prometa v regiji.  
Izvedeno bo tudi spremljanje enotnega kazalnika izvedbe RCPS, ki bo 
meril delež izvedenih ukrepov iz akcijskega načrta.  

Izvedba vsaj enega regijskega 
dogodka v času ETM 

Regijski dogodek v okviru Evropskega tedna mobilnosti 2025 je bil 
izveden 6. novembra 2025 pod naslovom »Mobilnost za vse«. Dogodek 
je bil namenjen promociji trajnostne mobilnosti, izmenjavi dobrih praks 
in povezovanju občin v regiji Posavje. Predstavljene so bile aktualne 
aktivnosti občin in RCM Posavje, poudarek pa je bil na vključujoči 
mobilnosti za vse prebivalce. Aktivnost je bila izvedena v sodelovanju z 
občinami regije, Ministrstvom za okolje, podnebje in energijo, DUJPP ter 
Regijsko razvojno agencijo Posavje. Priloge in dokazila o izvedbi so 
priložene v mapi Priloge 2.3. 

Izvedba vsaj ene promocijske 
aktivnosti na temo kolesarjenja 

V letu 2025 je RCM Posavje izvajal vrsto promocijskih aktivnosti za 
spodbujanje kolesarjenja kot trajnostne oblike dnevne mobilnosti. 
Namen aktivnosti je bil ozaveščati prebivalce o prednostih uporabe kolesa 
za kratke razdalje, zmanjševanju emisij in izboljšanju kakovosti življenja v 
regiji. Promocija je potekala skozi več komunikacijskih kanalov, vključno s 
spletno stranjo RRA Posavje, družbenimi omrežji ter objavami v lokalnih 
tiskanih medijih. Poseben poudarek je bil namenjen začetku kolesarske 
sezone spomladi in Evropskemu tednu mobilnosti jeseni, ko so bile 
pripravljene vsebinske objave s poudarkom na varnosti, zdravju in okolju 
prijaznih navadah. 
Med pomembnejšimi dosežki je bila izvedba objave v tiskanem mediju 
(23. oktober 2025 – Posavski obzornik) ter več spletnih objav, ki so 
predstavljale regijske pobude, projekte občin in primere dobrih praks. 
Aktivnost je prispevala k večji prepoznavnosti kolesarjenja kot trajnostne 
izbire in krepitvi zavedanja o pomenu razvoja kakovostne kolesarske 
infrastrukture v Posavju. Dokazila o izvedbi so priložena v mapi Priloge 
3.6. 

Izvedba vsaj ene promocijske 
aktivnosti o javnem prevozu 

V letu 2025 je RCM Posavje izvedel promocijsko aktivnost na temo 
uporabe javnega potniškega prometa, katere namen je bil spodbujanje 
prebivalcev k pogostejši uporabi JPP za vsakodnevne poti. Aktivnost je 
potekala v obliki tedenske promocijske kampanje na družbenem 
omrežju Facebook, v okviru katere so bile vsak dan objavljene vsebine, 
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povezane s prednostmi javnega prevoza, trajnostno mobilnostjo ter 
pomenom zmanjševanja odvisnosti od osebnih avtomobilov. 
S kampanjo je RCM Posavje na dostopen in informativen način 
nagovarjal širšo javnost ter prispeval k ozaveščanju o vlogi javnega 
prevoza pri doseganju ciljev trajnostnega razvoja in zmanjševanju 
prometnih obremenitev. Dokazila o izvedbi aktivnosti so priložena v 
mapi Priloge 5. 
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